[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.06. 2015                                                                    № 486
Нижняя Салда

	О проведении мероприятий, посвященных Дню  памяти и скорби
22 июня 2015 года в городском округе Нижняя Салда

	В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года  № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Указом Президента Российской Федерации от 08.06.1996 № 857 «О дне памяти и скорби», в целях обеспечения проведения мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби 22 июня 2015 года, администрация городского округа Нижняя Салда

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить План мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби 22 июня 2015 года в городском округе Нижняя Салда (далее - План) (прилагается).

2. Начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Шишкиной И.В. организовать проведение мероприятий в соответствии с Планом.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и общественных объединений принять участие в мероприятиях, посвященных Дню памяти и скорби 22 июня 2015 года на территории городского округа Нижняя Салда.

4. Рекомендовать директору МУП «Чистый город» Селиванову М.Н. провести уборку территории площади Свободы  до и после  проведения мероприятий 22 июня 2015 года.

5. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» Пайцеву П.В.:

5.1. Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий 22 июня 2015 года.
5.2.  Перекрыть 22 июня 2015 года движение автотранспорта с 11:30 до 13:00 часов на площади Свободы.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда

7. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой
Глава администрации

городского округа

                                                      С.Н.Гузиков

412-п
Утвержден
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от  11.06.2015    №  486

«О проведении мероприятий, посвященных Дню  памяти и скорби 22 июня 2015 года в городском округе Нижняя Салда»

»
План    мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
 22 июня 2015 года в городском округе Нижняя Салда

	№

п\п
	Мероприятие
	Время и место проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Акция РСМ «Мы помним»
	6.00-6.30

площадь Свободы
	Нижнесалдинская МО РСМ

	2
	Демонстрация фильма о войне «Брестская крепость»
	10.30-12.00
Большой зал,

МУ  ГДК
им. Ленина
	МУ  ГДК им. Ленина

	3
	Торжественно-памятное мероприятие, посвященное началу Великой Отечественной войны
	12.00-12.30

площадь Свободы
	Управление культуры администрации городского округа Нижняя Салда,

 МУ  ГДК
 им. Ленина

	4
	Молебен - поминание погибших воинов
	12.30-13.00
	Церковь Александра Невского